shares of 1,184,800,000 (2009: 1,184,800,000) in issue during the

year.

13. 退休福利計劃
本集團根據香港強制性公積金計劃條例針

對所有香港的合資格僱員實施一項強制公

積金計劃（「強積金計劃」）。本集團對強積

金計劃之供款乃根據薪金及工資之5%計算

（每位員工每月之最高金額不超過1,000港

元），而且本集團存入強積金計劃之僱員供

款一概撥歸僱員所有。

本集團中國僱員乃參與由當地市政府推行

的中央退休金計劃。本集團須向中央退休

金計劃繳納僱員基本薪金及工資之若干比

例來資助退休福利。當地市政府負責承擔

本集團所有已退休及即將退休僱員之退休

福利安排。就該中央退休金計劃而言，本

集團之責任僅為繳足該計劃下之所須供款。

14. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利
本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利

乃根據本公司擁有人應佔本年度溢利人

民幣 77,742,000元（二零零九年：人民幣

21,395,000元）及年內已發行普通股加權平均

數1,184,800,000（二零零九年：1,184,800,000

股）股計算。

Beijing Beida Jade Bird Universal Sci-Tech Company Limited．Annual Report 201096

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

財務報表附註
For the year ended 31 December 2010 截至二零一零年十二月三十一日止年度

15. PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

Land
土地

Buildings
樓宇

Machinery
and

equipment
機器及設備

Leasehold
improvements,

furniture
and office

equipment
租賃物業

裝修、傢俬及
辦公室設備

Motor
vehicles
汽車

Total
合計

RMB’000 RMB’000 RMB’000 RMB’000 RMB’000 RMB’000
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

Cost 成本

At 1 January 2009, as previously
stated

於二零零九年
一月一日，先前所列 – 20,124 23,820 4,206 32,262 80,412

Adjustment for adoption
of amendments to HKAS 17
(note 2(b))

採納香港會計準則
第17號修訂之調整
（附註2(b)） 5,917 – – – – 5,917

At 1 January 2009, as restated 於二零零九年
一月一日，經重列 5,917 20,124 23,820 4,206 32,262 86,329

Additions 增加 – 1,453 2,976 577 13,540 18,546
Disposals 出售 – – (139) (12) (30) (181)

At 31 December 2009 and
1 January 2010, as restated

於二零零九年十二月
三十一日及二零一零
年一月一日，經重列 5,917 21,577 26,657 4,771 45,772 104,694

Additions 增加 – – 3,810 952 5,841 10,603
Disposals 出售 – – (442) (66) (16) (524)

At 31 December 2010 於二零一零年
十二月三十一日 5,917 21,577 30,025 5,657 51,597 114,773

Accumulated depreciation 累計折舊

At 1 January 2009, as previously
stated

於二零零九年
一月一日，先前所列 – 3,923 21,584 2,528 6,105 34,140

Adjustment for adoption
of amendments to HKAS 17
(note 2(b))

採納香港會計準則
第17號修訂之調整
（附註2(b)） 309 – – – – 309

At 1 January 2009, as restated 於二零零九年
一月一日，經重列 309 3,923 21,584 2,528 6,105 34,449

Charge for the year, as restated 年內支出，經重列 85 1,265 808 153 5,840 8,151
Disposals 出售 – – (137) (12) (8) (157)

At 31 December 2009 and
1 January 2010, as restated

於二零零九年十二月
三十一日及二零一零
年一月一日，經重列 394 5,188 22,255 2,669 11,937 42,443

Charge for the year 年內支出 86 1,290 1,167 318 7,619 10,480
Disposals 出售 – – (424) (62) (4) (490)

At 31 December 2010 於二零一零年
十二月三十一日 480 6,478 22,998 2,925 19,552 52,433

Carrying amount 賬面值

At 31 December 2010 於二零一零年
十二月三十一日 5,437 15,099 7,027 2,732 32,045 62,340

At 31 December 2009, as restated 於二零零九年
十二月三十一日，
經重列 5,523 16,389 4,402 2,102 33,835 62,251

At 31 December 2010 the carrying amount of property, plant and
equipment pledged as security for the Group’s bank loan amounted
to RMB11,888,000 (2009: RMB12,680,000) (note 28).

15. 物業、廠房及設備

於二零一零年十二月三十一日，本集團抵押賬
面值為人民幣11,888,000元（二零零九年：人民幣
12,680,000元）之物業、廠房及設備，作為本集團
獲授銀行貸款之抵押（附註28）。

   北京北大青鳥環宇科技股份有限公司．二零一零年年報   97

16. GOODWILL

RMB’000

人民幣千元

Cost 成本

At 1 January 2009, 31 December 2009,

1 January 2010 and 31 December 2010

於二零零九年一月一日、二零零九年
十二月三十一日、二零一零年一月一日
及二零一零年十二月三十一日 7,867

Accumulated impairment losses 累計減值虧損

At 1 January 2009, 31 December 2009,

1 January 2010 and 31 December 2010